REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI T QARKUT SHKODER

16%]

Nr. prot. Shkodér, m&)2 04 2026

Lénda: Mbi Vendimin Nr. 16, 17, daté 24.02.2026 & Késhillit Bashkiak Vau Dejés.
KESHILLI BASHKTAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave té tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” i pérditésuar, t&¢ Urdhérit t¢ Kryeministrit Nr. 21, daté
05.02.2025 “Pér detyrat e administratés sé Prefektit t¢ Qarkur”, t& Urdhérit t&¢ MB Nr. 39, daté
20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé brendshme per organizimin dhe funksionimin e
Institucionit t¢ Prefektit t¢ Qarkut”, si dhe aneksin I “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe
kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen vendore”, u njoh me
Vendimet Nr. 16, 17, dats 24.02.2026 t¢ Késhillit Bashkiak Vau Dejés pér pranim né gendrén -
pér t&€ moshuarit, subvencion geraje pér T.P akte me karakter njohés, me karakter jo normativ,
pér t€ cilat Prefekti referuar ligjit Nr.107/2016 “Per Prefektin e Qarkut”, nuk ka detyrim t&
shprehet,

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

N £b ae 2 02026

“PER PRANIMIN ETE MOSHUARES Znj. MRIKE DODA NE QENDREN E PERKUJDESIT
REZIDENCIAL PER TE MOSHUAR “BESA “ BARBULLLSH™.

Bazuar n¢ Ligjin 1392015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", né ligjin 121/2016 "Pér shérbimet e
kujdesit shogéror né Republiken e Shqiperisé™ né VKM-né 318, daé 04.09.2018" Pér shérbimet e
kujdesit shog€ror komunitar ¢ rezidencial, kriteret. procedurat pér pérfitinin ¢ tyre dhe masen e
shumés pér shpenzimet personale pér perfituesit e shérbimit 1@ organizuar " Kreu 111 Pika 13. A);
pika 14: pika 17, pika [8; pika 23.4): pika 24; Kreu |V "Kriteret ¢ péefititnut & shérbimit dhe
pérmbajtja ¢ dosjes " Pika 58, ¢) pika 39; né formularin ¢ verifikimit (€ gjendjes sociale ekonomike
t€ t&€ moshuares si dhe Relacionit (€ administratés sé Bashkisé Vau Dejés, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI

L.Miratimin “P¢r pranimin e t€ moshuarit znj. Mrike Doda né gendrén e pérkujdesit rezidencial
pér 1€ moshuar “Besa™ , Barbullush™:
2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3.Ky vendim hyn n€ fugi 10 dit¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve 1€ nenit 35, pika 6, & Ligjit

nr. 1392015 “Pér vetégeverisien vendore™ i ndryshuar

KRYETAR KIS}

Ervis Shim;y

Y

Miratuar me /’Iﬁ vota
Vota Pro_ 20

Vota Kunder =

Vota Abstenim  —

Zbardhur me datt 2.6 0 22026

KESHILLI
clepija

SEKRET!
Ardia

Adresa: Rruga "Oafer e Gueit " Vaw Dejis, Telefon Faks (N35SI 2612 0000, e-med! inforaivadeies. gov.al
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REPUBLIKA ¥ EHQIPEnIBE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL DHE MBROJTJES SE FEMLJEVE

PROJEKT VENDIM

Ne_ (02 dae N 02 12026

“Pér pranimin ¢ ¢ moshuarit ZNJ MRIKE DODA né Qendrén e pérkujdesit rezidencial
pér té moshuar "Besa", Barbullush™.

Bazuar né Ligjin 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore”. 1 ndryshuar né ligjin 1212016 "Pér
shé&rbimet ¢ kujdesit shogéror n& Republiken e Shqiperisé” | ndryshuar né VKM-né 518. daté
04.09.2018" Pér shérbimet ¢ kujdesit shogéror komunitar e rezidencial, kriteret. procedurat pér
perfitimin ¢ tyre dhe masen ¢ shumés pér shpenzimet personale pér perfituesit ¢ shérbimit &
organizuar " Kreu III Pika 13. A): pika 14; pika 17: pika 18: pika 23.a): pika 24; Kreu IV
"Kriteret e pérfititmit 1& shérbimit dhe pérmbajtja ¢ dosjes " Pika 58, ¢) pika 59: si dhe bazuar
n€é formularin ¢ verifikimit t¢ giendjes sociale ekonomike & & moshuarit:

PROPOZOJME

1. Pranimin n€ gendrén e perkujdesit rezidencial pér & moshuar “Besa". Barbullush t&
ZNJ. MRIKE DODA me nr ID E65610038M duke i ofruar:

Strehim

Ushgim

Pérkujdesje Shéndetésore

Pérkujdesje Social —Psikologjike

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Krvetari i Bashkis¢

Ky vendim hyn né fuqi 10 dite mbas shpalljes.

BN NN

-
Konceptoi: - M
;L(arke}ah\e/i\&i : Specialist Sektori i Shérbimit Social dhe Mbrojtjes sé Fémijeve

Miratoi: Fi
qu\ucu\ L ek _d“’k ¢jtor /Drejtoria e Mbrojtjes, Pérfshirjes dhe Strehimit Social

KRYETAR
KRISTIAN SHKRELI

ZV/IKRYETARI
ALEKSANDRA GJO

Adresa: Rruga® Qafa e Gurit* Vau Dees. Telefon'Faks 00333 2612 106 écb: eee vuudejes.gov.al, c-mail infodivaudejes gov.al
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ATPUBLIKA & SHQIrENIEE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES, PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI | SHERBIMIT SOCIAL

RELACION

“Pér pranimin e 1é moshuarit ZNJ. MRIKE DODA né Qendrén e pérkujdesit rezidencial

pér té moshuar "Besa", Barbullush”™,

1€ nderuar Késhilltard!

Bazuar né Ligjin 139/2015 "Pér Vetégeverisjen Vendore", i ndryshuar. neni 24, neni 35, pika
2 dhe 6; Ligjin 121/2016 "Pér shérbimet ¢ Kujdesit shogéror né Republiken e Shqiperisé".]
ndryshuar VKM nr 518. dat¢ 04.09.2018 "Pér shérbimet ¢ kujdesit shogéror komunitar e
rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin e tyre dhe masén e shumés pér shpenzimet
personale pér pérfituesit ¢ shérbimit 1€ organizuar " Kreu 111 Pika 13. A); pika 14: pika 17; pika
I8: pika 23.a): pika 24; Kreu IV " Kriteret e pérfititmit té shérbimit dhe pérmbajtja ¢ dosjes
"Pika 58. ¢) pika 59.

Ne bazé & kérkesé s& paragitur nga ZNJ.MRIKE DODA si dhe pas vlerésimit (¢ situates se tij
familjare,ekonomike dhe shéndetsore, konstatohet se ZNJL.MRIKE DODA éshté nj¢ E moshuar
qé aktualisht jeton vetem ne nje banese me gira dhe perballet me véshtiresi n& permbushjen e
nevojave te perditshme.

E moshuara Mrika Doda, né kushtet aktuale sociale dhe shéndetésore, paraget kérkesé pér
akomodim né shérbim rezidencial (azil), pér shkak 1€ mungesés s¢ mbéshtetjes familjare t&
vazhdueshme dhe pamundésisé pér veté-kujdes 1& pavarur.

Nga martesa ¢ par€ ajo ka 4 [Katér] [mijé, me € cilét aktualisht nuk ka komunikim dhe nuk
pérfiton asnjé mbéshtetie morale apo ekonomike. Nga martesa e dyté nuk ka fmijé.
Bashkéshorti i saj ka ndérruar jeté dhe, pas humbjes sé tij, ka qéndruar pér njé& periudhé kohe
me [Emijét ¢ bashk&shortit.

Aktualisht, kéta & fundit | kan€ mundésuar nj& banesé me gira pér t& jetuar.

Adress. Rruga” Oufy e Gunt® Vau Dejes, Teleton/Faks 60355 2612 0006, sob 8@ vaudejes. cov ul. e-mail: mfo@vaudees gov.al



Megjithaté, pér shkak t€ moshés sé thyer dhe gjendjes tizike, e cila paraget véshtirési né I8vizje
dhe né kryerjen e aktiviteteve bazg (€ jetés s€ pérditshme, ajo nuk &shté né gjendje 1& sigurojé
veté-kujdes t€ plot& dhe t¢ pérballojé né ményré té pavarur administrimin e banesés me gira.
Mungesa e nj€ mbéshtetjeje familjare t& géndrueshme e réndon mé tej situatén e saj sociale

Nga verifikimi i kryer n€ regjistrin elektronik t€ pasurive rezulton se figuron njé proné né emér
t€ znj. Mrika. Sipas deklarimeve (¢ familjaréve, kjo proné éshté magaziné dhe nuk ka shérbyer
asnjéheré si ambient banimi. N& kuadér t& vlerésimit social éshté kryer verifikim né terren nga
Shérbimi Social. si dhe jané administruar materiale fotografike, 1€ cilat déshmojné se objekti
nE fjalg Eshié i papérshtatshém pér banim dhe nuk pérmbush kushtet minimale 1€ jetesés.

Duke marréparasysh moshen,gjendjen shendetsore,vetmine dhe mungesen e kujdesit
familjar, prpozohet akomodimi i tij ne Qendrén e pérkujdesit rezidencial pér (¢ moshuar
"Besa", Barbullush” ku do mund te marre perkujdesjen e nevojshme,sherbimet baze te
Jjetetses, ndihmen mjeksore dhe mbeshtetje sociale te vazhdueshme.

Nisur sa m¢ sipér Komisioni multidisiplinar i ngritur me Vendim te Kryetarit t& Bashkisé Nr
I3 daté 09.03.2023 "Per ngritjen e Komisionit Multidisiplinaré pér vierésimin e rasteve ¢
personave q& kané nevojé pér shérbime té kujdesit shoqérore. komunitaré dhe rezidenciale
publike dhe jopublike" béri vlersimin e dokumentacionit,

Nisur sa mé sipér E moshuara MRIKA DODA plotéson kriteret sipas dokumentave dhe t&
dhénave :

a) Certilikat€ personale nga Rregjistri Kombetar i Gjendjes Civile i vitit 2010
b) Ceritfikaten Familjare nga Regjistri Kombetar i Gjendjes Civile i vitit 2010
¢) Fotografi (¢ individit 2 (cope):

¢) Raportin mjeksor ¢ pércakion gjendjen shéndetésore EPIKRIZE.

d)Vértetim nga sigurimet shogérore me masén dhe llojin ¢ pensionit q¢ pérfiton, nga sistemi i
Institutit t&€ Sigurimeve Shogérore

dh) Vertetimi i gjendjes social-ekonomike t& familjes t& kryer nga administratori shogéror sipas
formularit 1€ miratuar me udhezim te ministrisé pergjegjese pér ceshtjet sociale.

e) Vertetimi nga ZRPP-ja Aluizni pér pronat gé ka né zotérim;

€) Vértetimin nga sistemi bankar 1& burimeve financiare t€ individit; i marre me autorizimin
pérkates (& individit. (Ky verifikim do realizohet n¢ vazhdim. Momentalisht mbeshtetemi ne
deklaratén e nénshkruar nga veté i moshuari)

) Kérkes¢ pér azil.

Adresar Rruga” Qufa e Gunl” Vau Deres, TelefonFaks 00333 2612 0006 geb: ¢ée vaudeies gov.al. e-manl: infofvaudejes gov.al



Gjithashtu duke ju referuar dhe shqyriimit t& gigndjes social-ekonomike té t& moshuares Mrika
Doda t€ paragitur nga administratori shogéror sipas modelit formular pérkates ku rezulton q¢ i
moshuari banon né njé shtépi me kushte minimale dhe né& veshtiresi ekonomike, dhe pa
pérkujdesje nga asnjé i aférm. Nisur nga ¢ dhénat ¢ mésipérme i propozojmé Keshillit
Bashkiak, Bashkia Vau Dejés pranimin e t& moshuaris né Qéndren e pérkujdesit social pér &
moshuar "Besa " Barbullush.

Komisioni multidisiplinar i pranimeve
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Adresz Riuga” Qufa ¢ Gunt® Vau Dejes, TeletoneFaks GO3SS 2612 00, ach- 8¢ vinderes. gov al, e-mail infoiivandeics goy al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

ZYRA VENRDORE E SHKODRES
VERTETIM

“PER LESHIM VERTETIMESH (NEGATIV/POZITIV)®

Z:Zn). Mrike Ndoc Doda

Nga verifikimi i kryer né regjistrin elektronik té pasurive ¢ paluajtshme (ALBSCAD), rezulton se né
emér (¢ shtetasit:

Z:Zn). Mrike Ndoc Doda

Ka pasuri 1€ regjistruara né regjistrin elektronik t& pasurive t& paluajtshme, me kéto té dhéna:

I. Nr.pas. 57/476, ZK. 1716, Vol. 8, Fq. 178, Lloji TRUALL, DVASHK/ZVASHK SHKODER

Léshohet sipas kérkesés nr. 3732, daté 17022026

l DREJTORI ]
Eglantina Frroku

T\ Vumsur alsklonissht nge Deitons
Vendara Shkoder

Dasle 2006:02/% 7 13:26:38 +0200
EA561003EM2025021 713242523 )6N01

A vk i




Daté . 2025

BKESE
Yl e
Uné i nénshkruari\ |/ lj me Nr.iiJ _ banues ng

parages kérkesén time pér t'u sistemuar prané Qendrés sé
Pérkujdesit Social pér t& Moshuar “Besa”, Barbullush. Jam i moshuar ,pa mbeshtjetje pa

perkujdesje dhe né kushte t& véshtira. Kérkoj nga ana juaj g€ t€ mé asistoni né strehimin tim

né géndren pér t& moshuar “Besa”.

Emér/Mbiemér/Firmé

%
i




Republika e Shqipérisé

Qsh Barbullush Data: 17/02/2026

Lénda: Vértetim shéndetésor per znj. Mrike Doda

Vértetim

Me té cilin vértetoj se znj. Mrike Doda e datélindjes 10.06.1946 me nr. 1D
E65610038M, aktualisht &shté paciente prané Q.Sh Barbullush me kod
pacienti: EM00302729, éshté e regjistruar dhe kartelizuar prané késaj
gendre shéndetésore.
Eshté e sémuré kronike pér diagnozén H.T.A (Hipertension esencial) dhe
crregullim skizofrenik.
Vazhdon mjekimin rregullisht :

» Dictiazem 60 mg 2x1 tab

» Bisoprolol 10 mg 2x1/2 tab

¢ Olanzapin 10 mg 1/4 né méngjes 1/2 né darké
Mjekimi i dhéné mé sipér bén qé pacienti té ndihet mé i geté dhe mé
miré nga ana shéndetésore.
Duke u bazuar né kartelén personale dhe referimet e familjarit, pacienti

ndiget njékohésisht nga mjeku specialist dhe mjeku i familjes.




BEPUBLIKA # SHOIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT Ti TERRITORIT, KADASTRES DHE INVESTIMEVE
PUBLIKE
Sektori i Planifikimit Urban dhe Sekretarise Teknike

Nr, Praktike: 3827
Nt 322 prot

Vau Dejés.me:/6 /©2/2026
VERTETIM BANIMI
Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ i ndryshuar. né i giin nr.9270 daté 29.07.2004

“Pér sistemin ¢ adresave™ t& ndryshuar . si dhe né pérgjigje t& kirkesés s¢
Z.Rexhep Lepi me nr. ID F21117039G.

Vértetojmé se: Z.Rexhep Lepi me nr. ID F21117039G. referuar regjistrit te Gjendjes Civile, rezulton
banoré né Nj.A Bushat, [shatin Barbullush, Vau Dejés, Bashkia Vau Dejés, me adresé:

Rruga: Pasterpat; Nr.Ndertese 35; Hyrja 1; Kodi Postar 4021:

I.éshojmé kété vértetim pér ta paraqitur prané Gjendjes Civile.

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

ME VENDIM DELEGIMI
ZV/KRYETAR

Adresa: Reuga "Oafa v Gurit” Ve Dejés. Telefon'Faks 0358 2612 0006, comail: infoidvaudsies.gov.al



